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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 07.30–16.30 
Fredag kl 07.30–15.00
Lunchstängt kl 12.00–12.45

Den 5/6 och 21/6 har vi öppet till kl. 12.00.

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

ÖPPETTIDER 
OCH FELANMÄLAN

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstid-
ning för alla som bor och verkar i Asker-
sunds kommun. Tidningen utkommer 
fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenume-
rera på tidningen, antingen via e-post 
eller som papperstidning. Tidningen 
finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Foto framsida: Clara Felldin, Sol Åker-
brant-Gran, Alma Blückert, Carolina 
Ahnér och Lowa Felldin från teatergrup-
pen Stella Nova poserar framför ett av 
de få hus i Askersund som överlevde 
stadsbranden 1776.
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Nu är juni här och med denna månad 
kommer Bo i Askersund hem i brev-
lådorna. I det här numret finns bland 
annat en guide till sommarens alla eve-
nemang, tips på lokala vandringsleder 
och flera besök hos lokala företagare. 
Dessutom bidrar biblioteket med några 
sköna lästips inför sommaren! Och så 

kan man förstås 
läsa om mycket 
annat som pågår 
inom vår kom-
mun. 

Trevlig läsning!

Lars-Ivar Jansson
 redaktör

TIPS INFÖR 
SOMMAREN!

(
FELANMÄLAN UNDER & 
EFTER KONTORSTID

0583-102 22

Foto: Jajja Deboussard

DEN LÅNGA VINTERN är till ända och 
våren är snart förbi för att gå över i den 
där långa, varma, ljusa, soliga sommar 
som vi har längtat efter. Vi har lediga da-
gar framför oss och naturligtvis måste vi 
ta vara på dessa dagar på olika sätt. Asker-
sunds kommun har som vanligt mycket 
att bjuda på den här tiden på året. Det 
finns något för alla. I år är det lite speciellt 
med tanke på att vi firar att staden fyller 
375 år. Detta uppmärksammas med tårta 
och musik på torget den 13 juni och sedan 
följer evenemangen i en lång rad under 
hela sommaren. 

JAG TYCKER OM att göra listor, oftast 
heter de ”att göra” och då handlar det just 
om saker som måste göras, till exempel 
rensa mossa mellan plattorna, måla föns-
ter eller annat som ligger lite utanför det 
där man gör med regelbundenhet. Men 

förra sommaren skrev vi även en ”att-
göra-lista” som bara fick innehålla roliga 
saker! Alla blev inte förverkligade då, 
men nu hoppas jag att de kan genomföras 
denna sommar istället, tillsammans med 
nytillkomna önskningar. På min lista för 
sommaren står bland annat:
• Cykla runt Åmmelången
• Testa att paddla kajak
• Vandra i Tiveden
• Besöka turistgruvan i Zinkgruvan
Läsa böcker, grilla, bada, busa med 
barnbarnen och äta glass behöver jag inte 
skriva upp för det är ”måsten” som man 
inte vill vara utan. 

JAG ÖNSKAR ALLA en riktigt skön och 
avkopplande sommar och hoppas att ni 
också hittar evenemang att besöka eller 
natur att uppleva!

Sommaren, en tid med 
mycket ”att göra”

Foto: Erik Gunnarsson

Madeleine Andersson, kommunchef 

019-12 96 55

Vatten, avlopp, gata, 
park & gatljus:

Fastighet:

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

Den 9 september hålls val i Sverige till 
riksdag, regioner/landsting och kommu-
ner. Den 10 augusti kommer ett extra-
nummer av Bo i Askersund att skickas 
ut till alla hushåll. Tidningen innehåller 
information om röstlokaler, förtidsröst-
ning och annat inför valet. Redan nu vill 
vi flagga för några förändringar.

Röstning med kommunalt bud har 
tagits bort och ersätts med ett mobilt 
team, som kan komma hem 
till personer som på grund av 
sjukdom, funktionsnedsätt-
ning eller ålder inte själva 
kan ta sig till ett röstmot-
tagningsställe. Dessutom 
kommer det mobila teamet 
att turnera i kommunen 
veckorna innan valet enligt 
ett förbestämt schema. 
Förtidsröstning i röstnings-

lokal kommer att ske i Sjöängen, som är 
öppen samtliga dagar från 22 augusti till 
och med valdagen 9 september. 

Valdistriktsindelningen har ändrats 
inför årets val, distriktet Linden har 
tagits bort och delas mellan Närlunda 
och Sjöängen. Dessutom slås distrikten 
Mariedamm och Lerbäck samman. Även 
andra mindre justeringar i valdistrikten 
har gjorts. Redan nu är det läge med en 

påminnelse om vikten av att 
läsa på röstkortet som alla 
röstberättigade får hem i 
sina brevlådor. Där står vilket 
distrikt man tillhör och vilken 
vallokal man ska gå till för att 
rösta.

Lars-Ivar Jansson

VAL-EXTRA!Val 9 september

Information från Valnämnden Askersund
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” Läsa böcker, grilla, bada, busa med 
barnbarnen och äta glass behöver jag 
inte skriva upp för det är ’måsten’ som 
man inte vill vara utan. ”
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Tandläkarmottagning har det funnits i det 
gröna huset på Stora Bergsgatan sedan 
1974. 1985 tog Erik Bæcklund över efter 
Gunnar Ogård. 1997 gjorde hustrun Bodil 
honom sällskap och sedan dess har verk-
samheten växt till att omfatta totalt 13 
personer. Och det är just att verksamhe-
ten växt som gjort att nya lokaler behövs.

– Vi arbetar med en metod som kall-
las biologisk tandvård, som vi delar in i 
förebyggande, behandlande och reha-
biliterande verksamhet. Vi behöver ett 
behandlingsrum till och det var svårt att 
få till det i våra befintliga lokaler. När 
vi nämnde det för kommunens närings-
livsutvecklare Sofia Fredriksson tipsade 
hon om Smedjan, säger Bodil.

– Det känns fantastiskt bra, i Smedjan 
får vi verkligen chansen att bygga upp 
lokalerna helt enligt våra egna önskemål. 
Totalytan är inte större än vad vi har nu, 
men det blir mer effektivt. Flödet blir 
bättre och vi kan erbjuda våra patienter 
bättre tandvård. Det är ju för att skapa 
bättre tandhälsa vi jobbar, säger Erik.

I och med att Smedjan nu hyrs ut 
är alla lokaler i kvarteret Verkstaden 
uthyrda. Fastigheten kommer att byggas 
ut med cirka 30 kvadratmeter, vilket gör 
att den totala ytan blir 270 kvadratmeter. 
Hyresvärd är Askersunds Kommunfastig-
heter AB.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Tandläkarna flyttar in i Smedjan

En trappa upp, i gavellägenheten med 
balkonger åt tre håll – så blev det när 
Inger och Lars-Göran Hedin fick välja 
lägenhet på Smedjegränd. 

I december 2015 var det kö utanför 
O’Learys i Askersund till lägenheterna.

– När jag såg att jag var först till plat-
sen för lägenhetskön, blev jag så lättad, 
berättar Inger Hultman Hedin. Då visste 
jag att vi skulle få den lägenhet vi ville 
ha. Vi bokade ett rum på Hotell Norra 
Vättern och turades om att köa och sova. 
Mitt i natten kom de från kommunen och 
lussade för oss, för det var luciatider. I kön 
lärde vi känna våra blivande grannar. 

Nu står de båda husen där, med åtta 
bostadsrätter i varje. Inger och Lars-
Görans lägenhet är ljus och luftig, och 
blicken dras mot den storslagna sjöutsik-
ten. Inga gardiner behövs. En al sträcker 
sina grenar mot parets lägenhet, och i 
trädet bakom sitter en holk, där det också 
är nyinflyttat. 

– När man ligger på sängen är det som 
att ligga i en trädkoja, säger Inger och 
visar hur nära naturen kommer utanför 
fönster och balkongdörr. Och här har vi 
vår stolthet, fortsätter hon och visar sin 
walk-in-closet. 

Parets motto för nya lägenheten har 
varit ”lättskött och lättstädat”. Här finns 

Från en borgargård i Mariefred 
till en trea i Askersund

inte en pryl som saknar funktion. När 
Inger pensionerade sig från sin lärartjänst 
i Mariefred och de sålde huset körde 
Lars-Göran 22 kärror till återvinningen. 
Resten av bohaget hamnade i parets 
fritidshus i Igelbäcken, där de bott sedan 
2012 i väntan på lägenheten i Askersund. 
Lars-Göran som är journalist är ännu 
yrkesverksam, men nu blir det allt mer av 
bowling, båt och bridge.

Lars-Göran och Inger på sin balkong vid Alsens strand.

Väggpanel på G!Den bakre av de båda huslängorna av bostadsrätter har nu en lite ödslig betongvägg. Denna ska kläs med träpanel som formsågas likt husens taksilhuett. Panelen liksom väggen kommer 
målas.

I december flyttar Askersundstandläkarna in i den gamla smedjan i kvarteret 
Verkstaden. Bodil och Erik Bæcklund har tillsammans 66 års yrkeserfarenhet som 
tandläkare och ser nu stora möjligheter att utveckla sin verksamhet ytterligare.

– Vi har också nära till gymmet, det går vi 
på båda två, fortsätter Inger. Vi har egen 
båtplats utanför fönstret, och kulturhuset 
precis intill. Det är en fantastisk stad, och 
jämfört med Mariefred har man här gjort 
så mycket mer av hamnen, båtplatserna 
och området längs sjön.

Text & foto: Maria Gunnarsson
Bild & Kultur AB 
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Granskning av 
kommunens 
särskilda boenden
Hösten 2017 gjorde Socialförvalt-
ningen en granskning av kommunens 
särskilda boenden och korttidsboendet 
Syrenen som fokuserade på personal-
resurser, planering och kompetensnivå. 

En jämförelse av personaltätheten gjordes 
med andra kommuner i länet och den 
visade att Askersunds kommun har god 
personaltäthet. Inom demensvården har 
Askersunds kommun en högre personal-
täthet jämfört med de andra kommu-
nerna. 

– När det gäller nattbemanningen har 
kommunen några boenden som har färre 
personer att ansvara för per nattanställd 
jämfört med de andra kommunerna. 
I övrigt skiljer sig inte Askersund från 
andra jämförda kommuner när det gäller 
nattbemanningen, säger Maria Ståhl, 
socialchef i Askersunds kommun.

Totalt sett hade verksamheten under 
hösten 2017 mer personal i arbete, inklu-
sive långtidsvikarier, än det antal som det 
fanns budgeterat för. Det fanns variatio-
ner mellan boenden och avdelningar, 
vissa hade för lite personal och andra för 
mycket.

I sin helhet visar analysen att det finns 
ett överskott av timvikariebeställningar 
i förhållande till behovet och det har 
i grunden med personalplanering och 
organisation att göra.

– För att komma tillrätta med skillna-
derna arbetar vi inom verksamheten med 
att få till en bättre personal- och brukar-
planering. Vi arbetar även aktivt med 
att öka kompetensnivån och säkerställa 
teamarbetet kring brukaren, säger Maria 
Ståhl.

Lars-Ivar Jansson

I augusti inleds en ny omgång av 
projektet Seniorkraft i Askersunds 
kommun. Seniorkraft riktar sig till 
pensionärer som vill bli mer fysiskt 
aktiva och vill prova på nya aktiviteter 
tillsammans med andra.
 
Seniorkraft drivs av Sydnärkes folk-
hälsoteam och det här blir tredje om-

I december 2015 fanns över 100 ensam-
kommande flyktingbarn i Askersunds 
kommun. Nu i juni flyttar de sista av 
dem från HVB-hemmet Acquarellen på 
Torebergsvägen.

Flyktingsituationen i hela landet har 
förändrats radikalt flera gånger de senaste 
åren och det gäller även Askersund, något 
som enhetschefen Pia Jääskeläinen och 
hennes kolleger inom HVB-verksamheten 
fått erfara på nära håll.

– I slutet av sommaren 2015 hände 
något och det var som om raden av nyan-
lända aldrig tog slut. Vi fick öppna tillfäl-
liga hem i Markebäck och på Tröskvägen, 
i väntan på att först Lindbogården och 
sedan den nya Acquarellen skulle kunna 
tas i bruk. Men sedan tog det bara stopp 
i december 2015, efter det har det bara 
kommit enstaka nya, säger hon.

Själv började hon arbeta med ensam-
kommande barn redan 2011, strax efter 
att verksamheten dragits igång inom kom-
munen och 2014 blev hon enhetschef. Nu, 
fyra år senare är hon med och avvecklar 
verksamheten och har precis som de flesta 
andra som jobbat där fått söka nya jobb.

– Alla utom två av oss som jobbat blev upp-
sagda, men flera har fått nya jobb redan. Jag 
ska arbeta som enhetschef inom en annan 
del av socialförvaltningen. Men det känns 
lite vemodigt, man kommer varandra nära 
när man arbetar med något så intensivt, 
säger hon och hon sticker inte under stol 
med att hon kommer sakna sitt jobb.

– Alla ungdomar man har träffat de 
här åren är ju individer och man ska inte 
generalisera. Men det är mycket som 
händer och har hänt i deras liv. Vissa får 
avslag på sina ansökningar om uppehålls-
tillstånd och andra besked, både bra och 
dåliga. Men det här är ungdomar som är 
väldigt bra på att ta hand om och stötta 
varandra.

Förra sommaren och hösten avveck-
lades alla boenden för asylsökande i 
Askersunds kommun och nu följer alltså 
HVB-hemmen efter.

– Det enda som blir kvar är stödbo-
endet på Klockaregatan, där kan ungdo-
marna bo kvar tills de fyller 21 år. Så det 
kommer att finnas kvar ytterligare något 
år, säger Pia Jääskeläinen.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Sista HVB-hemmet stängs

4

INVÄNTAR BILD INNAN SIDAN SÄTTS KLART

gången projektet körs i Askersunds 
kommun. Erfarenheterna från tidigare 
omgångar är positiva och den som går 
med i höst kan se fram emot en termin 
fylld av såväl fysiska som kulturella aktivi-
teter, samt en större kunskap om sin egen 
hälsostatus. 

Ett informationsmöte för den som 
är intresserad av att vara med hålls den 

11 juni klockan 15.30 på Askersunds 
bibliotek. Anmälan till höstens omgång av 
Seniorkraft sker till receptionen i Rådhu-
set i Askersund senast den 20 augusti.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Seniorkraft är tillbaka för tredje gången. Lena och Veine Knutsson var med 2016.

NY OMGÅNG AV SENIORKRAFT HÖSTEN 2018
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Askersunds kommun har anställt en 
ny måltidschef med ansvar för allt som 
puttrar i de kommunala köken. Han 
heter Peter Eineren och började med 
att gå parallellt med Liz Borgwardt, 
som går i pension efter nästan 30 år i 
kommunen. 

Peter Eineren är utbildad i Grythyttan 
och har stor erfarenhet av att leda köks-
styrkorna inom privat sektor. Närmast 
har han varit platschef på Sodexo som 
lagar maten på Örebro universitet. Innan 
dess var han anställd av Elite Hotels med 
ansvar för bland annat all konferensmat 
på Conventum.

– Jag är van att jobba med målstyrd 
verksamhet, och har blivit drillad i att 
ständigt tänka på kvalitet och ekonomi, 
säger Peter. Det är kul att Askersund har 
ett så fint centralkök som ger möjlighet 
till rolig matlagning. Om det ska bli bra 
hänger det på tre faktorer: köket, perso-
nalen och råvarorna. Utvecklingen inom 
vårt yrke är spännande och de senaste 
5–10 åren har det hänt så mycket!

– Kockyrket har fått en helt annan 
status, tillägger Liz. Skickliga kockar är 
eftersökta, och synen på storköksmaten 
har också förändrats.

En annan förändring som Liz upplevt 
är inställningen till råvaror och miljö. 
Efter år av mycket halvfabrikat är man 

”Måltiden är vår viktigaste 
sociala arena”

och att få servera PI-zza på PI-dagen  
(14 mars) är självklart en knorr.

Nu ska Peter sätta sig in i verksamhe-
ten i Sjöängens kök, där det lagas 1400 
luncher en vanlig vardag och 130 på 
helgen, och de åtta tillagningsköken runt 
om i kommunen. Liz däremot får mer tid 
att odla sin trädgård.

– Vi kommer att köpa alla våra grönsa-
ker av Liz, säger Peter och skrattar. 

Text & foto: Maria Gunnarsson

tillbaka i att laga från grunden. Miljö-
tänkandet omfattar inte bara råvaran 
utan även förpackningar, transporter och 
sopsortering. 

På 1990-talet infördes kostpolitiska 
program för kommunernas mat, som för-
ankrade lokala riktlinjer. Bra, tycker Liz, 
eftersom alla har åsikter kring mat: Smör 
eller margarin? Vegetariska luncher? Fisk 
varje vecka? 

På 2000-talet började kökspersonalen 
erbjudas kombinerade tjänster. En tjänst 
i kök kunde kombineras med städning för 
att skapa heltidstjänster. Idag har kommu-
nens kök sammanlagt 80 köksanställda, 
varav 27 har kombinationstjänster.

– Med skollagen från 2011 lagstadga-
des att skolorna ska servera mat, och att 
den ska hålla en viss näringsnivå, fortsät-
ter Liz. Då fick vi börja näringsberäkna 
måltiderna, vilket höjde kvaliteten. 

Att arbeta med skolan är kul, tycker 
både Liz och Peter. Extra kul när elever 
och lärare använder sig av köket på olika 
sätt i skolarbetet. Köket samspelar gärna, 

Vid årsskiftet 2018/19 flyttar ordnings-
maktens personal in i lokaler i kvarte-
ret Linden, där den senaste hyresgäs-
ten var Sydnärkes byggförvaltning.

– Vi behöver lokaler som är bättre anpas-
sade för vår bemanning och här får vi 
fräscha och nyrenoverade utrymmen. 
Flytten kommer inte att innebära några 
andra förändringar, öppettiderna blir de 
samma och våra områdespoliser fortsät-
ter utgå därifrån, säger Irene Rosell på 
Polisen i Sydnärke.

Polisstationen på ny plats
Utöver kontorslokalerna på gatuplanet 
kommer det även att byggas ett personal-
utrymme i källaren och ett garage för två 
bilar och en båt. Totalt kommer Polisen 
förfoga över en yta på cirka 250 kvadrat-
meter. I och med Polisens flytt är samt-
liga kontorslokaler i Linden nu uthyrda. 
Bygg- och miljöförvaltningarnas personal 
flyttade in i nya lokaler i det före detta 
biblioteket hösten 2017.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Helgstängt på Sjöängens äldrerestaurang
Från och med den 9 juni kommer äldrerestaurangen på Sjöängen inte längre ha öppet på helgerna. Orsaken är för få gäster, i snitt har endast två personer per dag ätit på 
restaurangen under

 helgerna. 

”Skickliga kockar är 
eftersökta, och synen på 

skolmaten har också 
förändrats.”

5

Liz Borgwardt lämnar över chefsskapet för måltidsavdelningen till Peter Eineren.
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Historiska tillbakablickar blandat 
med dagsläge och framtidstro, där 
besökarna får uppleva och prova på 
vad företagen i Askersunds kommun 
har att erbjuda. Det är upplägget när 
Askersundsmässan 2018 arrangeras 
i Närlundahallen med omgivningar 
21–22 september.

Det är fyra år sedan den senaste Asker-
sundsmässan, som ägde rum i maj 2014. 
Nu är det alltså dags igen och intresset 
har varit stort bland företag och andra 
organisationer.

– Vi hade ett erbjudande med rabat-
terat pris på monter som bokades innan 
1 maj och innan dess hade vi hela 50 bok-
ningar. Det brukar totalt hamna på drygt 
100 utställare och det ligger vi bra till för 
att uppnå. Vi har inte satt någon max-
gräns när det gäller antal utställare, säger 
kommunens näringslivsutvecklare Sofia 
Fredriksson, som är ansvarig för mässan.

Det är Askersunds kommuns närings-
livsråd, där kommunen, företagar- 
organisationer och flera större företag 
ingår, som står som arrangör. För bokning 
och bygge av montrar står företaget  
Marknadsprofilering i Örebro. Utöver  
Närlundahallen kommer det även byggas 
upp en mobil mässhall intill och dessutom 
finns möjlighet för utemontrar, där exem-
pelvis större fordon kommer visas upp.

Mässan riktar sig till företag, förening-
ar och organisationer som har någon typ 
av verksamhet i Askersunds kommun.

– Det här är ett sätt att synliggöra våra 
företag gentemot allmänheten, men även 
att skapa kontakter och affärsmöjligheter 

Dåtid, nutid och framtid 
på aktiv Askersundsmässa

företagen emellan. 
Det händer väldigt 
mycket i kommu-
nens företag just nu, 
många satsar och 
mässan blir en chans 
att visa upp det, 
säger Sofia Fredriks-
son.

Eftersom Askersund firar 375-årsjubi-
leum 2018 har arrangörerna valt temat 
”Dåtid – Nutid – Framtid” för mässan.

– Vi hoppas att det ska ge våra utstäl-
lare inspiration att presentera sin verk-
samhet. Vissa företag har funnits länge 
och har en rik historia, många har stora 
framtidsplaner. Det kommer att bli en 
spännande blandning. Vi uppmanar dess-
utom alla utställare att tänka ”sälj”, att 
ge besökarna möjlighet att köpa, uppleva 
och prova på saker från deras verksam-
heter, säger Sofia Fredriksson.

Lars-Ivar Jansson

5g Design AB

Abigo Medical Aktiebolag

Ahlstrom-Munksjö Aspa Bruk AB

Arbetsförmedlingen Örebro Syd

Askersund Blommor och Blad

Askersund i Centrum

Askersunds Hyresgästförening

Askersunds Kakelmakeri

Askersunds kommun

Askersunds Rör

Askersunds Skoshop AB

Atv & Maskin AB

Bergqvist Järn & Bygg

Bergqvist Rör

Bild & Kultur AB

Boutique Britta

Christers Allteknik 

Cleanox Alltjänst

Dekaltrycket i Askersund AB

Delta Webbyrå AB

Garaget i Hammar Aktiebolag

Handelsbanken

Hirsikangas Gräv & Schakt AB

Innobo

Johans Leksaksbod – från 0-100

Kalles Trädgård i Askersund AB

LEK-Ekonomi

Lekia

Lions Club Askersund

Lip AB

LK:s Städ

LRF 

Melanders Entreprenad AB

Rent & Fräscht

Salong Lux

Skyllbergs Bruks AB

Smådjurskliniken i Askersund AB

Socialdemokraterna i Askersund

Svensk Fastighetsförmedling

Svensk Glasåtervinning Aktiebolag

Swedbank

Swärd o Söner Byggfirma, Sluta Gräv

Sydnärkes kommunalförbund

Sydnärkesotaren AB

Vermeer Viking

Villaägarna i Askersund

Wiktorssons Bygg

Zinkgruvan Mining AB

Åsbro Kursgård AB

ÅV-Bygg

Kom och 
hälsa på våra 

utställare!

Vad kommer ditt företag visa upp 
på Askersundsmässan?

SANDRA ENOXON, 
Cleanox Alltjänst AB
– Vi kommer att visa 
vad vi gör och våra 
nya satsningar. Vi 
kommer bland annat 
visa upp ett miljövän-
ligt medel som man kan 
använda till väldigt mycket. Det 
kommer även att finnas till försälj-
ning. 

MARIA EKSTRÖM 
Askersunds 
Kakelmakeri
– Jag kommer visa 
upp lite av företa-
gets produkter och 
visa på projekt som 
jag är involverad i runtom 
i Sverige. Tanken är också att 
ge besökare chans att känna på 
huvudmaterialet vi jobbar med, 
lera. Det är ett bra tillfälle att pre-
sentera Makeriet för besökare och 
andra företagare här på orten.

LARS BERGQVIST 
Bergqvist Järn och 
Bygg AB
– Vi kommer 
att visa upp lite 
olika delar av vår 
verksamhet. Eftersom 
vi har både bygghandel, 
järnhandel, färghandel och nu 
även hyrmaskiner finns det en 
mängd varor och maskiner att visa.

Sofia Fredriksson.
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För tredje året i följd arrangerar Asker-
sunds kommun tillsammans med en 
rad olika aktörer ”Grön sommarlovsfes-
tival” i samband med skolavslutningen 
för årskurserna 6–9 den 12 juni. Syftet 
är att minska alkoholkonsumtionen 
bland ungdomar. Alla som blåser grönt 
(nyktert) två gånger under kvällen är 
med i ett lotteri med fina vinster. 

– 2017 lockade festivalen över 200 ung-
domar och förhoppningen är att det blir 

ännu fler i år. Tanken är att de som väljer 
bort alkohol ska premieras, samtidigt ska 
aktiviteterna och lotteriet underlätta för 
ungdomarna att välja bort alkoholen på 
skolavslutningen, säger Catrin Högberg-
Karlsson, kommunens ANDT-samordnare 
som är med och arrangerar festivalen för 
kommunens del tillsammans med fritids-
gården Hörnan. 

Festivalen arrangeras i samarbete med 
företagare, föreningar, föräldrar, kyrkor, 
polisen och ungdomarna själva. Bland 

Jubileumsfirande med Micke Syd från 
Gyllene Tider och Tommy Ekman från 
Freestyle samt lokala talanger, tårta, 
dans och tal – välkomna till Askersunds 
torg 13 juni klockan 15–21!

13 juni bjuder Askersunds kommun in alla 
medborgare och besökare till ett festligt 
firande med uppträdanden och tårta på 
torget. Firandet börjar redan klockan 15 
med programpunkter som ”Barnens bästa 
sånger”. Självklart sjungs det för Asker-
sund och alla besökare på torget bjuds på 
kaffe eller saft och tårta.

Lite senare blir det nostalgi på temat 
”Minns du sången” med Anders Jaktlund 
samt folkdans som alla även bjuds in att 
prova på. Ta chansen!

Gästartisterna Micke ”Syd” Anders-
son från Gyllene Tider och Tommy 
Ekman från Freestyle, går på scenen 
klockan 20. 

Firandet gästas även av Hasse 
”Kvinnaböske” Andersson, Peter Flack 
och Marie Kühler med flera som pre-
senterar världens första allsångsdeckare 
”Skuld och gröna skogar”, som har pre-
miär på Sjöängen 30 juni.

Kommunstyrelsens ordförande Per Eriks-
son och landshövding Maria Larsson 
håller högtidstal vid olika tillfällen under 
dagen. Butikerna har extraöppet med 
festliga erbjudanden och ni kan möta 
representanter från kommunen på torget, 
bland annat från kommunledningen och 
Turist- och evenemangsbyrån. Ja, det hän-
der mycket mer än detta. Håll utkik på 
webben, på sociala medier och i pressen 
efter mer information. 

Daniel Eriksson, 
scenkonstchef

Jubileumsfirande på Torget
Micke ”Syd” Andersson och Tommy Ekman.

Fortsatt satsning för en 
nykter skolavslutning

aktiviteterna som ungdomarna kan välja 
på under festivalen finns bumperballz, 
mini-lan, studsig hinderbana, rallysimula-
tor, karaoke och disco.

Lars-Ivar Jansson
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Den 30 juni och 1 juli 2018 spelas 
världens första allsångsdeckare på 
Sjöängen, Skuld och gröna skogar. 
Medverkar gör Hasse Andersson, Peter 
Flack, Monica Forsberg och Peter Kjell-
ström med flera. 

Visst är vi väl många som älskar att sjunga 
allsång om sommaren? Och visst är vi 
lika många som gillar att ägna semestern 
åt mordgåtor. Skuld och gröna skogar är 
världens första allsångsdeckare. Föreställ-
ningen är inte bara en helknasig mordhis-
toria, utan också ett sätt att tillsammans 
med ensemblen klämma i för kung och 
fosterland och sjunga allsång.

Monica Forsberg och Peter Flack har 
hittat på en närmast olöslig, men skratt-
framkallande intrig. Handlingen utspelar 
sig på 1950-talet i Sverige. 

Daniel Eriksson
scenkonstchef

Världspremiär: 
Allsångsdeckare på 
Sjöängen

Biljetter bokas på www.visitaskersund.se

Läs mer om vad som händer på Sjöängen 
på hemsidan www.sjoangen.askersund.
se eller genom att gilla oss på Facebook.

Snart är det dags igen för barnveckan. 
Precis som tidigare år fylls stad och 
omnejd av barnaktiviteter vecka 28. 

Turistassistent och centrumledare Petra 
Gustafsson har koll på läget: 

– Barnveckan bara växer för varje 
år! Fler och fler arrangörer bidrar till 
programmet som erbjuder spännande ak-
tiviteter från måndag till fredag. I år kan 
vi erbjuda allt från teater och konserter, 
via pyssel och prova-på-aktiviteter till la-
dugårdsbesök, fjolårssuccén Glasseloppet 
allt möjligt annat kul. En rolig trend är att 
man oftare och oftare ser tre generationer 
följas åt på barnveckan.

Hemvändardag
Eftersom Askersund firar 375 år i år ar-
rangeras också en hemvändardag för alla 
ex-askersundare som vill återvända till 

Barnveckan avslutas 
med hemvändardag!

sin hembygd. Dagen börjar på Sjöängen 
med en presentation av vad som har hänt 
i trakten de senaste åren och vad som är 
på gång. Givetvis blir det en visning av 
Sjöängen också. På eftermiddagen erbjuds 
guidade vandringar i de områden som har 
utvecklats mest i staden. Hemvändarna 
får också speciella erbjudanden i butiker 
och restauranger. Den stora höjdpunkten 
blir förstås att återse en massa gamla vän-
ner i en delvis känd och delvis förändrad 
miljö.

Nu gäller det att locka hit många 
hemvändare. Anmälan till dagen sker via 
www.visitaskersund.se/hemvandardag 
Tipsa och bjud in alla du känner som 
tidigare har bott i vår trakt. Ju fler som 
kommer, desto roligare dag får vi!

Henrik Olofsson
utvecklingschef

Lakeside Pride 
– Askersunds första 
pridevecka
Vecka 33 anordnar kommunens 
scenkonstavdelning tillsammans med 
Zinkgruvan Mining och Live at Heart en 
pridevecka i Askersund! 

Den startar med vernissagen för 
utställningen Ecce Homo i Sjöängens 
konsthall den 11 augusti och avslutas 
med en pridefest på hamntorget den 18 
augusti. Programmet för veckan hittar 
du så snart det är klart på Sjöängens 
hemsida: www.sjoangen.askersund.se

Åsa Pitkänen

Foto: Petra Gustafsson

Barnveckans program hittar du på 

www.visitaskersund.se/barnveckan

Ny och tillgängligare 
bro till Holmen
I början av sommaren kommer den nya 
bron till Borgmästareholmen vara helt 
klar att användas. Den nya bron kan bära 
lättare räddnings- och arbetsfordon och 
den kommer dessutom uppfylla krav på 
tillgänglighet. Bron finansieras av avgif-
terna som betalas av hyran för de totalt 
112 båtplatser som finns längs med den 
nya brons båda sidor.

Lars-Ivar Jansson

”Tipsa och bjud in 
alla du känner som 
tidigare har bott i 

vår trakt.”  
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EVENEMANG SOMMAR & HÖST 2018
Sommaren och hösten bjuder på många härliga evenemang. Ett urval hittar du här, fler hittar du i evenemangskalendern 

på www.visitaskersund.se. Där kan även du som arrangör anmäla dina evenemang.

1–2 juni
RALLY-SM
Deltävling i Rally SM 2018 på fina skogs-
vägar i Askersundstrakten med minst 100 
km specialsträckor. www.ronnemk.se

13 juni
ASKERSUND 375 ÅR
Stort firande med uppträdande 
och tårtkalas på torget där 
vi firar att Askersund blev 
stad för 375 år sedan. 
Jubileet pågår hela året 
så titta gärna efter fler 
evenemang i samband 
med firandet på www.
visitaskersund.se/evene-
mang

28 juni–15 juli
KYRKBACKSUNGENS HEMLIGHET
Populär familjeföreställning av Lerbäcks 
Teater. En föreställning med mycket sång och 
musik som spelas på teaterns friluftsscen. 
www.lerbacksteater.se

30 juni & 1 juli
SKULD OCH GRÖNA SKOGAR
Allsångsdeckare som är en helknasig mord-
historia från 50-talet. En intrig av och med 
Monica Forsberg och Peter Flack där även 
Hasse ”Kvinnaböske” Andersson, Marie 
Kühler, Peter Kjellström och Amanda Flack 
står på scenen.
Biljetter: www.visitaskersund.se

1 juli
ANTIK- & KURIOSAMARKNAD
Ett rikt utbud av antika föremål från ett 100-
tal utställare. Marknaden i Åmmeberg har 
blivit ett populärt besöksmål för flera tusen 
besökare. 
www.askersundsauktionskammare.se

7 juli
LERBÄCKSMARKEN

Kvalitetsmarknad 
med konst- och mat-
hantverk, underhåll-
ning och servering 
i skön lantlig miljö. 
Här finns även ”Bar-

nens marknad” med 
de yngsta knallarna. 

www.lerbacksmarken.se 

9–13 juli
BARNVECKAN
Släpp barnasinnet loss och kom till en vecka 
fylld av aktiviteter för barnfamiljer. 
Programmet är välfyllt och många av 
aktiviteterna är gratis. 
www.visitaskersund.se/barnveckan

13 juli
HEMVÄNDARDAGEN 
Program under förmiddagen på Sjöängen. 

Guidningar på Sjöängen och i staden.

14 juli
CAR & BIKE MEET
Blänkande veteranbilar, custombyggen 
och motorcyklar – med utställningens 

läge vid Alsens strand, cirka 1600 utstäl-
lare och 8000 besökare, anses denna bil- & 
mc-utställning vara en av Sveriges mest 
populära. 

4 augusti
ANTIKMARKNAD
En av Sveriges största antikmarknader 
med 170 utställare i Askersunds hamn. Ett 
stående evenemang med fri entré och cirka 
1 km marknadsbord. 
www.askersundsauktionskammare.se

11–12 augusti
NATIONELL HUNDUTSTÄLLNING
Stor hundutställning i Askersund med flera 
tusen utställande ekipage.  
www.olkk.se

11–18 augusti
LAKESIDE PRIDE
Askersunds första pridevecka initierad av 
Zinkgruvan Mining, Sjöängen Scenkonst och 
Live at Heart. 
Program på www.sjoangen.askersund.se

11–25 augusti
ECCE HOMO
Konstutställningen Ecce Homo i Sjöängens 
konsthall. I samband med vernissagen före-
läser konstnären Elisabeth Ohlson Wallin om 
sin utställning.

29 augusti 
HÖSTMARKNAD
Askersunds traditionel-
la höstmarknad, där 
stadens gator fylls 
med marknadsstånd, 
varor och nöjda 
besökare.
För mer info, googla 
på ”Lions Askersund”.

8 september
RUN OF MINE 
Zinkgruvan Run of Mine är ett spännande 
löpevent under jord. En dag om året stänger 
Zinkgruvan Mining av gruvtrafiken och bju-
der in löpare att se gruvan på ett unikt sätt. 
Information och anmälan: 
www.zinkgruvanmining.com

29 september
BABBLARNA
En interaktiv och rolig musikal med barnens 
stora favoriter Babblarna. Svängig musik 
framförd med tal, tecken, sång och dans. 
Sjöängen.
Biljetter: www.visitaskersund.se

3 oktober
SHIRLEY VALENTINE
Maria Lundqvist i rollen som 
Shirley Valentine. Hon bevisar 
att det aldrig är för sent för 
att utforska sina drömmar. 
Sjöängen.
Biljetter: www.visitaskersund.se

17 november
CREEDENCE TRIBUTE
Efter förra årets succé ger sig bandet nu åter 
ut på höstturné med en helt ny spektakulär 
show. Sjöängen. 
Biljetter: www.visitaskersund.se.

F
oto: Erik Gunnarsson

Foto: Petra Gustafsson

Foto: Ulla-Britt Jonsson

Foto: Ewa Karlsson

Foto: Lars-Ivar Jansson

Foto: Sören Vilks
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Hälsans stig. En 4 km lång vandring i 
centrala Askersund längs asfalterade 
eller hårdgjorda gångbanor. Stigen föl-
jer Strandpromenaden, går genom lite 
skog, villakvarter och staden. Naturnära 
helt enkelt.

Elljusspåret i Askersund. En riktig 
pärla i mer kuperad terräng men med 
slätt underlag. Du passerar Djupvikens 
glittrande vatten, rasbranter och flytt-
block, orkidéblom i försommarkvällen, 
kulturhusen i hembygdsgården. Vild-
marken finns runt knuten!

Snårsjöleden i Åsbro. Här får du 
naturen och tystnaden för dig själv. 
Stigen leder genom ett av våra dryga 30 
naturreservat och fortsätter längs gamla 
vägar med torpruiner. Ta en karta från 
lådan vid parkeringen och låt historien 
ge din fantasi spelrum.

De nya bodarna 
är i hamn
Utvecklingen av Strandstråket i  
Askersund fortsätter. I början av 
maj var de nya hamnbodarna klara 
att tas i bruk. Där kan besökarna 
köpa bland annat glass, fiskburgare, 
grillat, mackor och sallader. Dess-
utom finns Askersunds Turist- & 
Evenemangsbyrå i en av bodarna. 

Turist- & Evenemangsbyråns bod är 
öppen dagligen fram till mitten av 
september. Där kan man få person-
liga tips om områdets evenemang, 
utflyktsmål, boenden, restauranger 
och caféer. Dessutom går det att köpa 
biljetter till olika evenemang, kartor 
och annat.

Genom att turistverksamheten 
flyttas till hamnen finns den nära både 
besökare och lokalbefolkning. Det 
personliga mötet är ofta viktigt för 
den som besöker en plats.

I samarbete med Laxå och Karls-
borgs kommuner kommer turist-
byrån även bemanna huvudentrén i 
Tivedens nationalpark en dag i veckan 
under högsäsong.

Kersti Beck-Larsson
Harge uddar. Vårt populäraste natur-
reservat, alldeles vid kanten av Norra 
Vätterns skärgård. Du följer den kupe-
rade strandlinjen upp över klippor med 
utsikt och in i grunda vikar. Grillplats 
på klipporna eller vid grottan högt 
uppe på bergssluttningen. Möt Sveri-
ges hemligaste skärgård och glöm inte 
badkläderna!

Tivedens nationalpark. Flera av leder-
na i nationalparken verkar vid en första 
anblick ganska korta. Men i vildmarks-
landskapet med branter och sprickdalar 
tar sträckan betydligt längre tid än vad 
man kanske tror. Belöningen är att få 
uppleva en vildmark där tjädern, korpen 
och älgen vakar över besökaren. Fika i 
ryggsäcken är ett måste och kanske slår 
du dig ner vid någon av eldstäderna vid 
Vitsand eller huvudentrén för att grilla 
en korv.

Vandra på hemmaplan!

Superlätt

Lätt

Kuperad

Krävande

Mellan

En allt populärare uteaktivitet är att vandra olika leder. Jag märker att 
allt fler frågar efter förslag på både dagsturer och lite längre. Det är 
roligt att kunna berätta om alla olika typer av leder som finns i vårt om-
råde – det finns något för alla! Eftersom jag själv ofta är ute och vand-
rar vill jag dela med mig av några guldkorn av olika svårighetsgrad.

Fler förslag på vandringsleder kan du få hos oss på 
Turist- & Evenemangsbyrån eller på www.visitaskersund.
se. Så dra på dig vandringskängorna och utforska våra 
omgivningar i sommar! 

Turiststrateg 

Kersti Beck-Larsson 

tipsar

Turiststrateg 

Kersti Beck-Larsson 

tipsar

2050 
fritidshus i Askersunds kommun. (2017)

Enligt SCB finns det 
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Hamnbodarnas hyresgäster samlade inför 
sommarsäsongen.
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Det är mycket på gång hos Coop i 
Askersund! Förra året helrenoverades 
butiken och sedan 1 juni är Coop en 
franchisebutik där Eric Gustafson är ny 
franchisetagare och butikschef. 

Förändringen innebär egentligen ingen 
skillnad för kunderna, mer än att Eric nu 
satsar för fullt och är här för att stanna 
länge. Nyligen gick flyttlasset från Söder-
manland, där han bland annat arbetat i 
Coops butiker i både Nyköping och Flen. 
Eric är 31 år och i princip uppväxt i en 
Coopbutik, då hans pappa varit butikschef 
under hela hans uppväxt. Så han ser med 
stor spänning fram emot att få driva sin 
första egna butik. Eric har varit på plats 
i butiken sedan mars och han känner sig 
mycket väl mottagen av såväl kunder som 
personal. 

– Jag ser mycket ljust på framtiden 
och kommer att satsa helhjärtat för att le-
verera prisvärd matglädje med bemötande 
i världsklass till kunderna, säger Eric. 

Vi hälsar Eric välkommen till Asker-
sund och önskar lycka till!

Text & foto: Sofia Fredriksson 
näringslivsutvecklare

Nyheter på Coop 
i Askersund

Du som har utfart mot gata bör se till att 
dina växter inte är högre än 80 cm från 
gatan inom triangeln som är markerad på 
bilden nedan. Sikten ska vara fri minst 2,5 
meter från gata eller gångbana.

Glöm inte klippa häcken

Du som har hörntomt bör se till att väx-
terna inte är högre än 80 cm från gatan i 
en triangel som sträcker sig 10 meter åt 
vardera hållet.

Varje år skadas människor i onödan för att sikten skyms av växtlighet. Några 
enkla åtgärder före och under sommaren kan rädda liv. 

Utredning ger förslag 
om skola och förskola
I början av maj presenterade konsultföre-
taget Sweco sin utredning av förskolor och 
skolor i Askersunds kommun. Utredningen 
är ett underlag inför kommunens framtida 
beslut om organisationen inom området och 
innehåller en rad förslag.

– Utredningen ger ett antal förslag på 
hur vi skulle kunna organisera vår verksam-
het i framtiden. Nu är det vår uppgift som 
politiker att i våra partigrupper diskutera 
dessa förslag och sedan i nämnd och kom-
munfullmäktige besluta vilka som vi vill gå 
vidare med. Det här kommer att bli en lång 
process som pågår i flera år, säger Ronny 
Larsson (S), ordförande i barn- och utbild-
ningsnämnden.

Lars-Ivar Jansson

Rame Yasen tillsammans med Roushan Barakat 
i nya butiken Kingdom of Gifts.

Sedan mitten av april driver Rame Yasen 
sin butik Kingdom of Gifts på Sundsbro-
gatan i Askersund. Där säljer han hand-
gjorda produkter av mosaik, bland annat 
lampor, tallrikar, bord och annan hem-
inredning. Rame flyttade till Sverige 2013 
och trivs mycket bra i Askersund. 

– Den påminner faktiskt en hel del om 
min gamla hemstad Latakia i Syrien. Där 
drev jag bland annat ett byggserviceföre-
tag och en mäklarbyrå med försäljning av 
lägenheter, så en satsning på eget företag i 
Sverige föll sig naturligt. 

Han kommer i framtiden också sälja 
handgjorda väskor och skor med mosaik-
detaljer. Produkterna importeras från 
Turkiet och han är även grossiståterförsäl-
jare av dessa produkter i Sverige. På sikt 
är målet att kunna öppna fler butiker i 
andra städer.  

Text & foto: Sofia Fredriksson 
näringslivsutvecklare

Handgjord 
mosaik i ny 
butik

2050 

KLIPPTIPS 1 KLIPPTIPS 2
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Den 25 maj trädde en ny dataskydds-
förordning i kraft. Den gäller i hela EU 
och förkortas GDPR, efter det engelsk-
språkiga namnet på förordningen Ge-
neral Data Protection Regulation. Den 
nya lagen ersätter PUL, personupp-
giftslagen och reglerar hur personupp-
gifter får behandlas av myndigheter, 
företag och organisationer.

Cecilia Lindström arbetar på Sydnärkes 
arkiv- och informationshanteringsenhet, 
som bildades den 1 januari 2018 och är 
ett samarbete mellan Laxå, Lekebergs och 
Askersunds kommuner samt Sydnärkes 
Kommunalförbund. Hon är dataskydds-
ombud för Askersunds kommun och 
allmänhetens kontaktperson när det gäl-
ler kommunens behandling av personupp-
gifter. Här svarar hon på några frågor om 
den nya förordningen.

Varför är dataskyddsförordningen 
viktig?
– Det nuvarande dataskyddsdirektivet ska-
pades 1995 långt innan Google, Facebook 
och andra sociala medier. Behövde man 
köpa något gjordes det i en butik eller via 
postorder. Inte som idag när en stor del 
av handeln sker online. Det var dags för 
en modernisering och en anpassning till 
dagens samhälle. EU:s nya dataskyddsför-
ordning innebär bland annat hårdare krav 
på hantering av personuppgifter. 

Ny lag för behandling av 
personuppgifter

Genom att Askersunds kommun anpassar 
sig efter dataskyddsförordningen visar vi 
bland annat på att inget finns att dölja.

Vad är en personuppgift?
– All information som kan kopplas sam-
man med fysiskt levande personer och 
som kan användas för att direkt eller indi-
rekt identifiera personen. Det kan vara ett 
namn, ett foto, mailadress, bankuppgifter, 
medicinsk information eller en IP-adress.

Vad är viktigt att som kommuninvå-
nare tänka på när det gäller GDPR?
– Det finns flera saker som är bra att vara 
medveten om. Det första är att man ska 
värna om sina personuppgifter, de är dina 
och du har rätt att veta vilka och hur fö-
retag och myndigheter hanterar dem. Du 
har även rätt att begära rättelse om något 
skulle blivit fel eller att få dina uppgifter 
raderade. 

Hur gör man om man som kommun-
invånare vill veta hur ens personupp-
gifter behandlas av kommunen?
– Det finns mer information att läsa på 
Askersunds kommuns hemsida. Det går 
även bra att ta kontakt med mig eller 
någon annan i vårt dataskyddsnätverk.

GDPR

Kontaktuppgifter 
dataskyddsombud
Cecilia Lindström 
cecilia.lindstrom@lekeberg.se 
0585-488 35

Vad är din roll som 
dataskyddsombud?
– I min roll som dataskyddsombud kom-
mer jag bidra med kunskap om lagstift-
ning och praxis inom området till alla som 
arbetar och bor i kommunen. Jag kom-
mer vara kontaktperson för allmänheten 
och mot Datainspektionen. Jag kommer 
granska, följa upp att all hantering av per-
sonuppgifter sker på korrekt sätt och även 
säkerställa att rätt rutiner finns på plats 
och följs. En viktig del av mitt arbete är 
att öka medvetenheten om hur viktigt det 
är att skydda allas vår integritet och våra 
rättigheter.  Kommunen har skapat en bra 
organisation, ett nätverk som kommer 
arbeta med dessa frågor. 

Lars-Ivar Jansson

Visste 
du att…

…Askersunds kommun 
numera har en över-

gripande Facebooksida. 
Sök på Askersunds 

kommun!
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I början av oktober 2017 invigdes 
projektet Soldrift Sjöängen, ett unikt 
pilotprojekt med solceller, batterilager 
och elbilsladdare i samma system. 
Projektet har väckt uppmärksamhet, 
både inom energibranschen och bland 
askersundarna.

Sommaren 2017 monterades 600 kvadrat-
meter solpaneler på Sjöängens tak. Sol- 
energin som produceras lagras i ett bat-
teri, där den kan sparas tills den behövs.

– Ett exempel är energitoppar i Sjö-
ängens kök, om man kan hämta el från 
egen produktion vid sådana tillfällen blir 
elförbrukningen billigare för kunden, sä-
ger Lars-Göran Karlsson, affärsutvecklare 
på elbolaget Vattenfall, som varit projekt-
ledare för installationen på Sjöängen.

Utöver Vattenfall ingår även Asker-
sunds kommun och företaget Sustainable 
Innovation i Soldrift Sjöängen. Det är ett 
pilotprojekt och därmed är tanken att 
man ska skaffa sig erfarenheter och lärdo-
mar under projektets gång.

– Produktionen av solel har inte varit 
riktigt så hög som vi trott. Det beror delvis 
på vädret under vintern, att det inte varit 
så soligt, men vi tror även att det kan bero 
på att delar av solpanelerna skuggats av 
snöskydden på Sjöängens tak. Undersök-
ning pågår för att se om det är möjligt att 

Många fördelar med 
solel på Sjöängen

vinkla om dem eller åtgärda det på annat 
sätt. Det är den här typen av justeringar 
som man kan behöva göra under ett 
sådant här pilotprojekt, säger Lars-Göran 
Karlsson.

Enligt honom har intresset för sol-
driftprojektet på Sjöängen varit stort, dels 
från potentiella kunder, men även hos 
allmänheten i Askersund.

– Jag har haft en rad föredrag för 
andra kommuner, organisationer och 
industrikunder om projektet på Sjöängen. 
Men vi märker även att askersundarna är 
nyfikna, det är flera som har hört av sig 
till oss och frågat om hur de ska göra om 
de själva vill installera solel.

Den 14 juni kommer det göras ett så 
kallat ö-driftstest på Sjöängen.

– Då stänger vi av strömmen utifrån 
och kopplar in reservkraften, tillsammans 
med solcellsanläggningen. Solelen blir 
tillsammans med energilagret en extra, 
värdefull backup, något som inte minst 
kommer att vara väldigt bra i en krissitua-
tion, säger Lars-Göran Karlsson.

I början av hösten avslutas testpe-
rioden på Sjöängen och därefter ska en 
utvärdering göras, innan projektet från 
årsskiftet 2019 går över i normal drift.

Lars-Ivar Jansson

Lönsamt budskap 
mot snatteri
Föreningen Askersund i Centrum, polisen 
och Sjöängen har för andra året arrang-
erat en teckningstävling mot snatteri för 
sjätteklassare. 

Första pris gick till Agnes Grönholm, 
My König Dahlgren och Linnea Persson 
i 6D med budskapet ”Om du tar en kara-
mell, hamnar du i våran cell”. 

– I år fick vi in cirka 60 jättefina teck-
ningar. Så juryn hade ingen lätt uppgift 
med att välja ut pristagarna, säger Petra 
Gustafsson, centrumledare på Askersund 
i Centrum.

Första pris var 3 000 kronor till klass-
kassan. 
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Foto: Per Knutsson

Fyndigt om 
tobaksfritt
Under Tobaksfria veckan hösten 2017 fick 
ungdomar på fritidsgårdar i Sydnärke 
tävla i att komma på egna slogans inför 
Tobaksfria veckan. Detta var ett initiativ 
av samverkansgruppen Samsyd, som sedan 
utsåg tre vinnande bidrag, alla från Asker-
sundselever. De vinnande bidragen har 
tryckts upp på planscher som sattes upp 
inför Tobaksfria dagen 31 maj.

Lars-Ivar Jansson

Vinnarna i slogan-tävlingen:
• Jenna Mogren-Dowding – Livet duger  

tobak suger 
• Angelina Mogren-Dowding – Ett tobaksfritt 

liv är en festlig deal
• Ebba Dieker – Du går back om du  

använder tobak!

”Vi märker även att askersundarna är nyfikna, det är 
flera som har hört av sig till oss och frågat om hur de ska 
göra om de själva vill installera solel.”

Lars-Göran Karlsson inspekterar solpanelerna på Sjöängens tak.
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Agnes Grönholm och My König Dahlgren med 
det vinnande bidraget.
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Under jubileumsåret 2018 kommer vi i varje nummer av Bo i Askersund låta 
en skribent få fria tyglar att fylla en sida på temat ”Askersund 375 år”. Årets 
andra skribent är Maria Gunnarsson, vd för Bild & Kultur i Skyllberg som 
bland annat givit ut lokalhistoriska böcker och Det Kungliga Året.

ETT JUBILEUMSÅR KAN få en att börja 
fundera. Vad är det egentligen vi firar? 
375 år är svindlande länge – och samtidigt 
bara en grisblink om man jämför med 
tiden det tog för Moder Natur att forma 
den malm som alltihop handlade om. 

Det var järnet som gjorde att Asker-
sund blev uppgraderad till ”stad”, då för 
375 år sedan. Samma år byggdes Dalby 
hytta, och ur masugnen i Mariedamm 
vällde hett järn sedan några år tillbaka. 
Askersund hade hamn, det var det som 
var den stora poängen. Härifrån kunde 
man skeppa smidesvaror och stångjärn, 
ja annat med förstås. Stormakten Sverige 
behövde metall i tider när landet ut-
vecklades och vi dessutom låg i krig, det 
trettioåriga. Och det var traktens tradition 
av gruvbrytning, järnbruk och klingandet 
av släggor mot hett järn i sotiga smedjor 
som gav oss en självklar smed på stadens 
vapensköld.

Drottning Kristina kom inte till As-
kersund 1643. Det var hennes förmyndar-

Maria Gunnarsson:

NÅGRA TANKAR OM TID 
VID ETT JUBILEUM

regering som utfärdade stadsprivilegierna. 
Själv var hon visserligen drottning, men 
bara 17 år. Först året därpå började hon 
regera. 1643 var förresten samma år som 
Ludvig den fjortonde blev kung i Frank-
rike, han som skulle kallas Solkungen och 
bygga ut slottet Versailles. 1643 var också 
året då Israel Kolmodin föddes, som skulle 
skriva Den blomstertid nu kommer, så 
svenska barn kunde få sommarlov. 

Vad finns kvar efter 375 år? Ja, stadens 
privilegiebrev från 1643 finns ju faktiskt 
kvar i original. Och säkert finns det en hel 
rad ekar från denna tid. Och då är det nog 
samma vitsippor med, för tydligen blir 
vitsippsrötterna lika gamla som ekarna. 
Masugnen i Mariedamm finns kvar. Hur 
gammal traditionen är att äta kolbullar 
vid milan nära masugnen törs jag inte ut-
tala mig om, bara rekommendera.

Men tänk om drottning Kristina 
kunnat skåda framåt, till idag. Då hade 
hon sett en hamn med nya röda sjöbodar 
som verkar vara enbart till för mat och 

trivsel. Att människorna i hamnen sitter 
i solen och tittar ut över vattnet där små 
båtar färdas till synes utan riktning och 
mål. Kvinnor i byxor överallt! På sin tid 
var hon rätt ensam om det. Säkert skulle 
hon glädjas över att det ännu bryts malm 
här. Väldigt mycket malm, jämförelsevis. 
Och i kommunen tillverkas föremål av 
stål som används för att bygga infrastruk-
tur i landet – av ett företag hon själv gav 
bruksprivilegier till. Hon måste nog tycka 
att de satsat på rätt häst när de gjorde stad 
av Askersund! 

Men om man istället tänker framåt; 
om 375 år. Alltså år 2393. Vad finns då kvar 
av det vi skapar och bygger idag? Vad hål-
ler i 375 år? Jag gissar att den nya statyn 
utanför Sjöängen kan finnas kvar. Kanske 
några ekar och en hel del vitsippor, får vi 
hoppas. Och gällande frågan om vad vi 
firar... Kanske är det både bevarandet och 
förnyelsen. Och kanske är huvudsaken att 
vi firar. Tänker man så finns det mycket 
att fira!

Maria Gunnarsson
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

Här intill finns en högst fiktiv stolpe med 
avståndsskyltar till ett antal huvudstäder i 
Europa. Avstånden som är angivna gäller 
fågelvägen och är angivna i kilometer. 
Lista ut vilken europeisk huvudstad 
som har detta avstånd till de fem andra 
huvudstäderna. Där står denna fiktiva 
stolpe och den stadens namn är rätt svar 
på tävlingen. 

Skicka in ditt svar senast den 10 augusti 
med e-post till bo@askersund.se eller via 
post till Bo i Askersund, 696 82 Askersund.

TÄVLING!

VAR STÅR SKYLTEN?

Pilarnas riktning  
återspeglar inte  
verkligheten.

TALLINN 1233

MADRID 1775
BUDAPEST 443

WIEN 251
PARIS 885

16

FÖRRA NUMRETS 
VINNARE!
Rätt svar på tävlingen i nummer 
1-2018 av Bo i Askersund var Karlstad. 
Bland de inskickade svaren drog vi 
tre vinnare som belönas med priser 
från Turist- & Evenemangsbyrån: Kurt 
Finlöw, Askersund, JanOwe Hermans-
son, Askersund och Barbro Jansson, 
Askersund. Grattis till vinnarna!

BIBLIOTEKET TIPSAR

Filmtips
Filmen om Eva East-
wood är en dokumen-
tärfilm som berör på 
många sätt. I Eva – En 
lyckost får man följa 
Eva från barndomen 
och vidare till hur hon 
utvecklas till en fan-
tastisk låtskrivare och artist. Filmen är 
både tragisk och full av glädje. Filmen 
finns att hyra på Askersunds bibliotek. 
Filmhyra 10 kr för 7 dygn.

Boktips
I Århundradets kärlekssaga som utkom 
i sin första upplaga år 1978, skriver 
Märta Tikkanen naket, ärligt och väldigt 
personligt om sitt passionerade men 
också destruktiva förhållande till sin 
alkoholiserade make, konstnären och 
författaren Henrik Tikkanen. 

I Århundradets kärlekskrig skriver Ebba 
Witt-Brattström om ett äktenskapligt 
haveri i jämställdhetens förljugna pa-
radis. Det är brutalt, slagfärdigt, naket, 
ömkligt. Och oändligt sorgligt. Två 
röster: en kvinna och en man som levt 
tillsammans i ett halvt liv.

För läshungriga barn! 
Serien Pax är en spän-
nande fantasy-serie i 
Harry Potter-anda skriven 
av Åsa Larsson och Ingela 
Korsell. Har du inte hit-
tat den här serien än, 

gör det inget om det regnar hela som-
maren! Sammanlagt finns 10 böcker 
som passar från 9 år och uppåt.

Vips vid bäcken av Oskar Johnsson är 
en bilderbok där man får 
följa den lilla näbbmusen 
Vips och hans äventyr i 
skogen. Där finns både 
nya vänner som väntar 
och faror som lurar. 

Tidskrifter
Biblioteket har tidskrif-
ter för dig med intresse av 
båtar och båtliv:

Praktiskt Båtägande – Tips och råd 
om båtlivet. Inspiration och kunskap 
om båtägande för dig som äger en 
motor-, trä, eller segelbåt. Utkommer 
14 gånger/år

På kryss – Tidningen vill 
inspirera till segling och 
båtfärder på nära och 
fjärran vatten och beva-
kar intresseområden för 
alla som är intresserade 
av båtliv och hav. Ut-
kommer 9 gånger/år.

På biblioteket finns berättelser i många olika format. Här tipsar vi om några.

Öppettider
Askersunds bibliotek

Måndag   12.00–19.00 
Tisdag     12.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–16.00
Lördag     11.00–14.00  (1 september  
 till och med 30 april)

Åsbro bibliotek
Onsdag 10.00–12.30, 13.00–18.00

Sommartider
Askersunds bibliotek
Från 25 juni till 19 augusti 
gäller följande öppettider:

Måndag   12.00–18.00
Tisdag   12.00–17.00
Onsdag   10.00–14.00
Torsdag   12.00–17.00
Fredag   10.00–14.00

Åsbro bibliotek
Sommarstängt 25 juni–19 augusti.

Försäljning av gallrade böcker
Vecka 26 börjar vi sälja utgallrade 
böcker och ljudböcker. Försälj-
ningsvagnen kommer att fyllas på 
löpande under hela sommaren. 
Endast kontant betalning.

Meröppet 
alla dagar 

07.00–22.00
(gäller även under sommaren)

Sommarboken
Läs tio böcker, få en bok i present! 
”Sommarboken” pågår 18/6–27/8. Kom 
in på biblioteket och hämta ditt som-
marbokshäfte! Bland de som deltar 
lottar vi även ut biobiljetter! 

Sommarlån
Sommarlånen startar 1 juni. Som-
marlån innebär att du får extra lång 
lånetid på boklån över sommaren. 
Undantag finns, exempelvis böcker 
som det är kö på.


